

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
A 30/09/ 2025 comparativo con 30/06/2025
Cifras expresadas en pesos a nivel de cuenta

CÓDIGO	CONCEPTO	REF	30/09/25	30/06/25	Variación pesos	Variación %
	PASIVOS CORRIENTES		8.998.964.551	11.398.060.543	(2.399.095.992)	-60,85%
24	CUENTAS POR PAGAR		2.310.582.015	2.720.252.302,14	(409.670.288)	-10,39%
2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	21	30.535.501,00	1.812.666.623,92	(1.782.131.123)	-45,20%
2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	21	81.857.259,76	60.690.438,54	21.166.821	0,54%
2424	DESCUENTOS DE NÓMINA	21	3.441.900,00	3.217.000,00	224.900	0,01%
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	21	18.503.831,00	15.562.676,00	2.941.155	0,07%
2460	CRÉDITOS JUCIALES	21	1.321.293.888,00	00,00	1.321.293.888	33,51%
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	21	854.949.634,80	828.115.563,68	26.834.071	0,68%
25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		142.214.864,00	113.585.196,00	28.629.668	0,73%
2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS DE CORTO PLAZO	22	142.214.864,00	113.585.196,00	28.629.668	0,73%
27	PROVISIONES		6.168.950.777,00	8.213.833.333,00	(2.044.882.556)	-51,87%
2701	ADMINISTRATIVAS	23	6.168.950.777,00	8.213.833.333,00	(2.044.882.556)	-51,87%
29	OTROS PASIVOS		377.216.895,92	350.389.712,34	26.827.184	0,68%
2903	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA	24	377.216.895,92	350.389.712,34	26.827.184	0,68%
	PASIVOS NO CORRIENTE S		3.105.850.768,00	3.218.626.306,00	(112.775.538)	-2,86%
29	OTROS PASIVOS		3.105.850.768,00	3.218.626.306,00	(112.775.538)	-2,86%
2990	OTROS PASIVOS DIFERIDOS	24	3.105.850.768,00	3.218.626.306,00	(112.775.538)	-2,86%
	TOTAL PASIVO		12.104.815.319,48	14.616.686.849,48	(2.511.871.530)	-63,71%
3	PATRIMONIO					
31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO		277.101.422.378,02	270.646.988.168,73	6.454.434.209	163,71%
3105	CAPITAL FISCAL	27	3.199.456.815,29	3.199.456.815,29	00	0,00%
3109	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	27	264.477.507.368,44	264.477.507.368,44	00	0,00%
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	27	9.424.458.194,29	2.970.023.985,00	6.454.434.209	163,71%
	TOTAL PATRIMONIO		277.101.422.378,02	270.646.988.168,73	6.454.434.209	163,71%
	TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO		289.206.237.697,50	285.263.675.018,21	3.942.562.679	100,00%
			00	00,00		
9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		00	00,00	00	
91	PASIVOS CONTINGENTES		00	00,00	00	
9120	LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS	26	00	00,00	00	
93	ACREEDORAS DE CONTROL		35.541.379	79.058.500,00	(43.517.121)	
9390	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL	26	35.541.379	79.058.500,00	(43.517.121)	
99	ACREEDORAS DE CONTROL		(35.541.379)	(79.058.500,00)	43.517.121	
9905	PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)		00	00,00	00	
9915	ACREEDORAS DE CONTROL (DB)		(35.541.379)	(79.058.500,00)	43.517.121	

ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General

JAIME ALBERTO ROLDÁN GIL
Subdirector administrativo y financiero

CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T